
1 
 

   

                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ,                                                
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΔΙΚΤΥΩΝ                                
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ                                                 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΤ/ΣΜΟΥ & ΚΑΛΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΗΣΗΣ                                                                        
Τμήμα              : α΄                                                                                                                         
Ταχ. Δ/νση      : Χαρ. Τρικούπη 182                                                                                     
Ταχ. Κώδικας : 101 78 Αθήνα                                                                                  
Τηλέφωνο       : 210 64 28 969                                                                                   
FAX                  : 213 15 23 572                      
Ε-mail              : d17.α@ggde.gr 

         

 

Aθήνα,       20-1-2015           
Αριθ.Πρωτ.  ΔΝΣ/οικ.3822/Φ 2.2.1      

 

 

                    Α Π Ο Φ Α Σ Η                                                                                

 
Θέμα: Ανάθεση εκτέλεσης του έργου της υποδομής κοινωνικής εξυπηρέτησης για την 
εγκατάσταση κοινόχρηστων ανελκυστήρων στις εργατικές πολυκατοικίες του Δήμου 
Μοσχάτου - Ταύρου 

 
ΟΙ  ΥΠΟΥΡΓΟΙ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΚΤΥΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα      

Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο τoυ π.δ/τος  63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98) 

και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βάρος  του 

κρατικού προϋπολογισμού και συγκεκριμένα του ΠΔΕ, που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 

της ΣΑΕ 073.  

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 43 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω 

χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 

3448/2006 (Α΄ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της  

 

 

ΑΔΑ: ΩΥΗΦ1-ΟΝΟ



2 
 

διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ Α΄ 237). 

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 180 της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας    κατασκευής 

δημοσίων έργων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3669/2008   (ΦΕΚ Α΄ 116) του 

άρθρου 180 παρ. 2 του Ν.3669/2008.       

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος 118/2013 «Τροποποίηση του π.δ. 85/2012 (Α΄ 141)-Ίδρυση 

Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 

και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο 

Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 

αντιστοίχως» (ΦΕΚ Α΄ 152). 

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 153). 

6. Τις διατάξεις του π.δ/τος 158/2014 «Διορισμός Υπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 240). 

7. Τις διατάξεις του π.δ/τος 109/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων» (ΦΕΚ Α΄ 186). 

8. Την αριθμ. ΔΝΣγ/οικ.66188/Φ.2.2.1/12.11.2014 απόφαση του Υπουργού Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Προϊσταμένης Αρχής στις συμβάσεις 

δημοσίων έργων αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ Β΄  3198). 

9. Την αριθμ. ΔΝΣγ/οικ.66189/ΦΝ439.4/12.11.2014 απόφαση του Υπουργού  Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων «Αποφαινόμενα και γνωμοδοτούντα όργανα της Γενικής 

Γραμματείας Υποδομών Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων κατά την ανάθεση 

και εκτέλεση συμβάσεων μελετών και συναφών υπηρεσιών» (ΦΕΚ Β΄ 3198),        

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε: 
 

1. Αναθέτουμε στην αρμόδια καθ΄ ύλην υπηρεσία, Διεύθυνση Κτιριακών Υποδομών της 

Γενικής Γραμματείας Υποδομών, την εκτέλεση (μελέτη και κατασκευή) του έργου της 

υποδομής κοινωνικής εξυπηρέτησης για την εγκατάσταση κοινόχρηστων ανελκυστήρων στις 

εργατικές πολυκατοικίες του Δήμου Μοσχάτου - Ταύρου. 

2. Η ως άνω υπηρεσία θα προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για την ένταξη του εν λόγω 

έργου στο ΠΔΕ 2014,  ΣΑΕ 073,  καθώς και για τη δημοπράτηση του έργου.  Ο 

προϋπολογισμός του εν λόγω έργου θα καθοριστεί μετά τη σύνταξη από τη Διεύθυνση 

ΑΔΑ: ΩΥΗΦ1-ΟΝΟ



3 
 

Κτιριακών Υποδομών της σχετικής μελέτης. 
3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  
                                                                                                    

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
      
     ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ                                ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ                                    
 
 
                                                                                
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΣΚΡΕΚΑΣ                             ΜΙΧΑΗΛ  ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ                                                          
 
 
Κοινοποίηση:                                                                                                                                                        
1.  Γραφείο κ. Υπουργού                                                
2.  Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα Υποδομών  
3.  Γραφεία κ.κ. Γεν. Δ/ντών της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
4. Διεύθυνση Κτιριακών Υποδομών 
Βατάτζη 37, 114 72 Αθήνα                     
5.  Εθνικό Τυπογραφείο (με cd για δημοσίευση) 
6. Δ/νση Ανάπτυξης, Συντήρησης και  
Λειτουργίας Εφαρμογών  
(με e-mail για ενημέρωση της ιστοσελίδας)                                                                                  
7. Δ/νση ΔΝΣ (4)   
   
                                                                                                                                      

ΑΔΑ: ΩΥΗΦ1-ΟΝΟ


		2015-01-26T11:59:36+0200
	Athens




